重庆市万州区科学技术局
关于申报2023年区级科研项目的通知
万州科局发〔2023〕13号
各有关单位：
    为深入贯彻落实党的二十大精神，推进落实市委六届二次全会、区委六届二次全会部署，围绕社会经济发展重点领域高效配置创新资源，开展关键技术攻关，现启动2023年区级科研项目申报工作。具体事项通知如下：
    一、申报时间
    2023年4月13日—5月12日，5月12日18:00准时关闭，逾期不予受理。为避免申报高峰服务器拥堵，请错峰申报。
    二、项目类别
    2023年区级科研项目分为三大类别，分为工业类、农业农村类、社会公益类科研项目。各类别项目的支持方向、实施周期及资助强度等情况详见申报指南（附件1）。
    三、申报要求
    按照《重庆市万州区科研项目管理暂行办法》要求，同时满足以下要求。
    （一）单位和个人信息注册。项目申报单位、项目负责人和项目组成员应当事先在“重庆三峡科技创新服务平台—项目申报系统暨人才信息管理系统”中注册备案。
    （二）项目单位要求。项目申报单位应当是万州区内设立、登记、注册的独立法人机构。单位及单位主要负责人近3年内没有因违反财务、知识产权、科研失信等严重违法违规行为受到相关部门处理。企业作为申报单位的，应是有效期内重庆市级科技型企业，并完成2022年度科企年报申报。
    （三）项目负责人及参与人要求。项目负责人应是项目牵头单位的在职人员，同一年度只能申报同一类别的项目1项，且申请主持项目和主持在研项目的总数不超过2项；项目参与人申请参与项目和参加在研项目的总数不超过3项。项目未获得过财政资金资助，无一题多报或重复申请情形。
    （四）科研诚信要求。项目负责人和项目牵头单位须按项目申报要求出具“科研诚信承诺书”“配套资金承诺函”，签章后作为附件报送，承诺事项纳入科研诚信管理。
    （五）科技伦理要求。涉及人体研究、实验动物的项目，应严格遵守科学伦理、实验动物、人类遗传资源管理等有关规定的要求，并将相关材料作为附件上传。
    （六）合作协议。有多个单位参与项目申报的，参与单位应签订“科研项目合作协议”，签章后作为附件上传。
    （七）优先条件
    1.项目申报单位联合达州、开州、云阳及两江新区高校和科研机构实施产学研合作的，同等条件下予以优先考虑；
    2.项目申报单位为纳入2022年国家R&D投入统计且R&D投入较2021年度有显著增长的，同等条件下予以优先考虑并重点支持；
    3.项目申报单位建设有区级及以上认定的科研平台和团队，或由科技特派员担任项目负责人的，同等条件下予以优先考虑。
    （八）考核指标。项目申报表中的考核指标不得低于约束性指标要求，考核指标须包括技术指标、经济社会效益指标两类，且做到定量化、可考核。项目获批立项时，不得擅自降低考核指标，如有发现取消立项资格。
    （九）申报监督。凡发现项目申报过程存在违规违纪或者不当行为的，可向驻区委办纪检监察组书面实名反映有关情况。
    四、申报流程
[bookmark: _GoBack]    2023年区级科研项目均通过“重庆三峡科技创新服务平台—项目申报系统暨人才信息管理系统”申报。
    （一）申报表填写。项目申请人登录“重庆三峡科技创新服务平台—项目申报系统暨人才信息管理系统”，根据“支持方向”，选择对应的项目类别，结合实际确定项目名称和具体研究内容，进行项目申报内容填写。若研究内容与“支持方向”不符，将在形式审查环节作“不合格”处理，不纳入立项评审。
    （二）申报表提交。项目申请人在线完成填报，相关附件材料签章后上传，认真检查确认后，提交至项目申报单位审核。
    （三）单位审核。项目申报单位对项目负责人和项目参与人的申请资格及申报表的真实性、完整性进行审核，严格做好审核把关工作，符合申报条件的审核提交。
    （四）提交确认。网上提交前务必确保信息准确，提交后不能修改、不予退回。
    五、有关说明
    （一）项目申请人应如实填写申报材料，弄虚作假、多头或重复申报等问题均纳入科研诚信管理。
    （二）项目申报单位应加强科研诚信和科技伦理建设，防范和遏制项目申请中的科研不端行为，认真做好项目申报书题目、内容等审查工作。
    （三）项目申报单位应对申报材料进行形式审查，不符合要求的审核不通过、不予补报。区科技局将对申报材料进行形式审查，对通过的申报材料组织评审，评审结果经区科技局局长办公会审议后，在重庆市万州区人民政府门户网站上公示，公示无异议按相关规定予以立项资助。
    （四）项目结题后应进行科技成果登记，开展技术合同交易的应进行技术合同认定登记。
    （五）项目立项后，任务书由系统自动生成，须项目申请人确认提交。
    六、咨询电话
    （一）申报咨询：
	工业类科研项目

	邹文武 58225298

	农业农村类科研项目

	何  淼 58252043

	社会公益类科研项目

	王树国 58222010

	项目申报流程

	王  用 58813788

    （二）系统与网络技术：
	区科技信息中心

	王树国 58221510
杨  淼 58224035

    （三）监督与投诉：
	驻区委办纪检监察组

	58155201

附件：1. 2023年区级科研项目申报指南
2. 万州区科研项目申报表
          3. 科研诚信承诺书
4. 配套资金承诺函
5. 科研项目合作协议
          6. 重庆三峡科技创新服务平台科技项目管理系统操
             作手册

                            重庆市万州区科学技术局
                                2023年4月12日

（此件公开发布）
- 1 -